Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023061600086

86

Nº 113, sexta-feira, 16 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 51, DE 14 DE JUNHO DE 2023

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 007/2023, com
extrato publicado no D.O.U. em 20/04/2023, e Edital Complementar nº 01, publicado na página do Edital em 15/05/2023, conforme informações que seguem:

. Departamento de Engenharia Agronômica/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.014874/2023-77

. Matérias de Ensino Extensão e Sociologia Rural

. Disciplinas Fundamentos de Sociologia Rural; Movimentos Sociais no Campo; Sociologia e Extensão Agropecuária

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: LUCAS OLIVEIRA DO AMORIM - 63,32

. Cotas (Lei nº 12.990/2014) Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº 3.298/1999) Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 45/2023

Empresa Vencedora: DIAGNOSTIX EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
59.675.835/0001-94 - Valor Global da Ata: R$ 26.500,00 (itens 01 e 02).

GRASIELA FREIRE CUNHA MARTINS
Pregoeiro

(SIDEC - 15/06/2023) 154050-15267-2023NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 - UASG 154050

Nº Processo: 23113012272202385. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa
para a aquisição de materiais de consumo (Gel, Eletrodo e Pasta Condutora) para o
Departamento de Fonoaudiologia do campus de Lagarto na busca pela melhoria da
qualidade de ensino, pesquisa e extensão, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 16/06/2023 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Marcelo Deda Chagas S/n, Rosa Elze
- São Cristovão/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-00047-2023. Entrega
das Propostas: a partir de 16/06/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 03/07/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FERNANDO AUGUSTO SILVA FONTES
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/06/2023) 154050-15267-2023NE999999

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do Tocantins -
UFT e Secretaria Municipal de Nova Olinda - TO.

OBJETO: Oferta de vagas para realização de de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 05/06/2023
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Alessandra Guerra cunha - Secretária Municipal de Saúde.

Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do Tocantins -
UFT e T A M Costa.

OBJETO: Oferta de vagas para realização de de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2023
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Thyago– – Andrade Miranda Costa - Sócio - Administrador.

Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do Tocantins -
UFT e Araguaia S.A.

OBJETO: Oferta de vagas para realização de de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 07/06/2023
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Alisson de Castro Gonçalves - Gerente de Departamento Pessoal.

Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do Tocantins -
UFT e Ricardo Soares Sociedade Individual de Advogados.

OBJETO: Oferta de vagas para realização de de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 14/06/2023
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Eduardo José Cezari - Pró-Reitor de graduação no exercicio da reitoria da
Universidade Federal do Tocantins - UFT e Ricardo Pereira Soares Gloria - Advogado.

Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do Tocantins -
UFT e JC Empreendimento LTDA.

OBJETO: Oferta de vagas para realização de de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 14/06/2023
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Eduardo Jose Cezari - Pró-Reitor de graduação no exercicio da reitoria da
Universidade Federal do Tocantins - UFT e Ilza Correia Rocha - Diretora.

Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do Tocantins -
UFT e Município de Couto Magalhães-TO .

OBJETO: Oferta de vagas para realização de de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 14/06/2023
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Eduardo José Cezari - Pró-Reitor de graduação no exercicio da reitoria da
Universidade Federal do Tocantins - UFT e Júlio César Ramos Brasil - Prefeito.

Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do Tocantins -
UFT e Gabriel Dias Barbosa .

OBJETO: Oferta de vagas para realização de de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 18/05/2023
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Eduardo José Cezari - Pró-Reitor de graduação no exercicio da reitoria da
Universidade Federal do Tocantins - UFT e Gabriel Dias Barbosa - Responsavel.

Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do Tocantins -
UFT e Secretária Municipal de Assistência Social -Caseara - TO .

OBJETO: Oferta de vagas para realização de de estágio obrigatório aos alunos de
Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 15/06/2023
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Eduardo José Cezari - Pró-Reitor de graduação no exercicio da reitoria da
Universidade Federal do Tocantins - UFT e Evanda Soares Marinho Braga - Secretária
Municipal de Assitencia Social.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação celebrado a Universidade
Federal do Tocantins - UFT e o Município de Santa Fé do Araguaia-TO.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do acordo de cooperação vigente.
DATA DA ASSINATURA: 02/05/2023
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Vicença Vieira Dantas Lina da Silva - Prefeita do Município de Santa Fé do Araguaia,
Cintia Vieira Dantas - Secretária de Saúde do Município de Santa Fé do Araguaia e Leidimar
dos Santos Brito - Secretaria de Educação do Município de Santa Fé do Araguaia.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023 - UASG 154421

Nº Processo: 23402001286202318. Objeto: A presente licitação visa à
concessão de espaço físico das áreas de Cantina dos Campi da Universidade Federal do
Vale do São Francisco (Campi Petrolina-PE, Ciências Agrárias - PE, Juazeiro-BA, Senhor do
Bonfim-BA, Paulo Afonso-BA e São Raimundo Nonato-PI) - conforme Termo de referência
anexo ao edital.. Total de Itens Licitados: 129. Edital: 16/06/2023 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h30. Endereço: Av.jose de Sa Maniçoba S/n Centro-campus Universitário
Petrolina, Centro - Petrolina/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/154421-5-00021-
2023. Entrega das Propostas: a partir de 16/06/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/06/2023 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SILVIA LETICIA DE FRANCA SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 15/06/2023) 154421-26230-2023NE000223

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023 - UASG 154051

Nº Processo: 23114908757202366. Objeto: Aquisição de água mineral.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 16/06/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Reitoria, - Viçosa/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154051-5-00055-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 16/06/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/06/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOYCE SANTANA BERNARDO
Pregoeira

(SIASGnet - 15/06/2023) 154051-15268-2023NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2023 - UASG 154051

Nº Processo: 23114909212202377. Objeto: SRP - Aquisição de materiais de
laboratório, reagentes, vidrarias e materiais de saúde.. Total de Itens Licitados: 581. Edital:
16/06/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n -
Campus Universitário - Reitoria, - Viçosa/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154051-5-00059-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 16/06/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/07/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDRE LUIS SILVA FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/06/2023) 154051-15268-2023NE800000

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
DIRETORIA DE GOVERNANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Acordo de Parceria Nº 106/2023. PARTES: UFV/ SEBRAE/ FUNARBE. OBJETO:
Cooperação técnica e científica entre os PARTÍCIPES para desenvolver o projeto "Pesquisa e
desenvolvimento de modelos de referência, baseados em análise estatística, diagnóstico e
proposições, sobre os sistemas de gestão, governança e negócios das incubadoras de empresas
de base tecnológica e aceleradoras do Brasil, à luz do modelo de inovação da quíntupla hélice".
PRAZO: 36 (trinta e seis) meses. PROCESSO Nº 23114.907774/2023-86. VALOR: R$
889.680,000. DATA DA ASSINATURA: 12/06/2023. ASSINAM: Pela UFV, Prof. Demétrius David
da Silva, Reitor. Pelo SEBRAE, Sr. Paula Lopes Pessoa Mendes e Sr. Alessandro Vasconcelos
Machado, Representantes Legais. Pela FUNARBE, Sr. Rodrigo Gava, Diretor-Presidente.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
wallacemds
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-06-16T00:32:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial